et serviat ei et successoribus eius episcopis Sancti Petri et ipsum honorem sicut homo 

debet habere suo meliori seniori et faciat ei hostes et cavalcatas et curtes et placitum et 

sacramentum quando idem episcopus iuserit et ei opus fuerit. Et adiuvet eum ad tenere et 
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ad habere omnem suum honorem et defendere et guerregare quem hodie habet et in antea 

adquirere potuerit. Et habeat optimum clericum statorem in sede Sancti Petri presbiterum 

sicut habuerunt antecessores eius predicta autem ecclesia de Minorisa cum canonica ipsis 

semper sit in iussione et subieccione Sancti Petri sedis Vici et ipsis episcopi et 

canonicorum eius et qui iuris Sancti Petri noscitur esse clerici ipsius loci semper faciant 

Sancto Petro curtes et sinodalia obsequia et quecumque debeant facere. 

           Acta conveniencia III idus marcii, anno XLVI regis Philipi. 

           + Poncius abbas  Wilelmus presbiter sss. Sig+num Petri presbiteri et primicherii. 

Berengarii Eriballi clerici Sancti Petri +. 

           Bernardus, subdiaconus qui hoc scripsit sub sss prefato die et anno. 
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1106, abril, 16  

Convinença.  Arnau, bisbe d’Osona, fa convinença amb Guerau,  vescomte de Girona,  per    

           l’honor de l’ardiaca Seniofred. El bisbe es reté el que tenia a  la parròquia de Vic i 

           els béns  donats pel seu oncle  Adalbert en  el seu testament.  La resta, exceptuant la 

           parròquia de Sant Pere de Torelló, ho entrega al seu fill Ponç per que sigui clergue 

           de Sant Pere de Vic i ho tingui tot en servei de la canònica i el bisbe. Si Pons no vol 

           que ho sigui el seu germà i sinó el  vescomte pugui escollir un clergue que ocupi  el 

           benefici. Per aquesta donació el vescomte Guerau reconeix tenir el castell de Vilage- 

           lans i li donarà per a les  cavalcades, quan ell no hi vagi, vint  cavallers armats al 

           servei del bisbe. Segueix el jurament de fidelitat de Guerau, vescomte de Girona.  

A.* AEV, vol. III, núm. 116b. 

B. Còpia del segle XII, AEV, vol. III, núm. 116d. 

            In nomine Domini. Hec est conveniencia que facta est inter domnum Arnallum, 

Ausonensem episcopum, et domnum Gerallum, vicecomitem Gerundensem ex honore 

qui fuit Seniofredi Alsave. Retinet predictus episcopus de iamdicto honore prefati 

Seniofredi, tantum quantum idem Seniofredus tenuit et habuit intra parrochiam Sancti